



ADDENDUM # 5
BID # FY 2015-2016-019 STORMWATER PIPE CLEANING

Please ensure you check the City's website for the latest addendum released for this project. Below find the link to the City's website: www.cohb.org/solicitations.

Firm must provide this form signed by an authorized officer of your firm to acknowledge receipt of ADDENDUM # 5 and provide with your firm's response.

ITEM #1:

Exhibit II, page 28, Article 2 "Contract Time", 2.2, is being revised to read as follows:

2.2 *Time is of the essence in this Contract. The contractor will have fifteen (15) calendar days from Project initiation date specified in the Notice to Proceed to complete any applicable approved shop drawings and to complete all required permits.*

ITEM #2:

Exhibit B, page 2, Minimum Work Crews, is being revised to read as follows:

MINIMUM WORK CREWS

A minimum of a two (2) man crew is required to be on the project during working hours.

CLARIFICATION TO QUESTIONS RECEIVED BY THE JULY 26TH 2016 DEADLINE OF 11AM:

QUESTION #1:

I need to know how often work is to be performed, and what hours of operation?

ANSWER #1:

This will be a 4-year contract and the specified work needs to be performed within that time frame. The hours of operation are between 7:30am and 5:30pm. Weekend work will be prohibited unless approved on a case by case basis by the City.

QUESTION #2:

The two groups of additional items, does the bid bond need to cover them?

ANSWER #2:

No.

QUESTION #3:

The sectional items are priced per foot. Typically they are priced per sectional, and the sectionals have a set length, 4, 6, or 8' typically. The way they are installed gives them a maximum installation length, usually 8' long, anything longer than that is considered a separate sectional. I have take the liberty of attaching the pay item page of a current miami dade bid showing this breakdown.

We've installed thousands of sectionals, I'm not aware of a practical application larger than 36" diameter. The method of installing them usually won't allow anything larger than that.

Lastly the sectional length are the same as the CIPP. The reason behind the sectionals is to only repair the localized are of the repair. A much lower quantity should be suffice, however if the bid and bid bond is not being judged on the additional items, this would be a moot point.

ANSWER #3:

See Addendum #4.

QUESTION #4:

The Sectional repair bid format is not conducive to normal bid standards. I have added notes to the attached pdf to explain. Please consider making these changes. Of course you will probably want to lower the quantities.

ANSWER #4:

See Addendum #4.

PLEASE NOTE RECEIPT OF ADDENDUM # 5 BY SIGNING BELOW AND INCLUDE WITH YOUR FIRM'S SUBMISSION.

I ACKNOWLEDGE RECEIPT OF ADDENDUM # 5:

Company	
Name	
Title	
Signature	
Date	

Sincerely,



Andrea Lues, Director, Procurement Department